---

## NECROLOGIA

Han fallecido:

D. Angel García Morán, Párroco de San Salvador de La Bañeza.

D. Fermin Rodríguez y Rodríguez, Párroco de Valtuille de Arriba.

D. Francisco Cadenas Huerga, Párroco de Sitrama de Tera.

D. Gorgonio María Ruiz, Párroco de Huerga de Garaballes, Pertenecian á la Asociación de Sufragios.

---

## CODEX CANONICO-LITURGICUS.

---

### TITULUS I.

#### Ablutio digitorum.

CANON 1.—*Non licet intra Missam post ablutionem digitorum sumptasque ablutiones infundere aquam in calicem ut postea fideles eam tradant ægrotantibus bibendam.* —3501.

CAN. 2.—*Est magis expeditus et conformis est praxi universalis* digitos abluere in prima et secunda Missa Nativitatis Dni, in vasculo cum aqua jam prius parato ut fit post distributionem SSæ. Communionis, quæ aqua vel sumitur cum ultima ablutione in tertia missa vel in piscinam sacrarii effundendam relinquitur.—3764. ad 15.

CAN. 3,—*Dicendæ sunt infra ablutionem et extersionem digitorum preces post Communionen distributam*—3975 ad 3. q. 1.

CAN. 4.—*Servetur rubrica quoad plicandum purificatorium in Missa post ablutionem digitorum*—3368 ad 2.

### TITULUS II.

#### Absolutio.—Absolutio super tumulum.

CAN. 5.—*Nihil est innovandum quoad verbum deinde in forma absolutionis quatenus in nonnullis editionibus Ritualis rubro charactere sit impressum, ideoque omittendum non est.*—2764. Vid. 2745 ad 5;

CAN. 6.—*Licet in impertienda absolutione generali Papali ad contagium evitandum uti brevissima formula: Indulgentiam plenariam et remissionem omnium peccatorum tibi concedo. In nomine Patris, etc.*—3483.

CAN. 7.—*Quando absolutio est pro uno defuncto dicendum est in fine absolutionis Requiescat in singulari, pro pluribus in plurali. In Missa vero semper Requiescant.*—1611.

CAN. 8.=*Servetur Rituale* in fine absolutionis super cadaver vel super tumulum ideoque addendum: *Anima ejus et anima omnium fidelium defunct.* etc.; at in Commemoratione omnium fidelium defunctorum nihil superaddendum.—1743-ad 7. 2694.

CAN. 9.=Non ex obligatione sed ad arbitrum facienda est absolutio in anniversariis mortuorum.—1322 ad 6.

CAN. 10.=*Ad libitum*, nisi accedat mandatum illius qui elemosynam obtulit facienda est absolutio in fine Missæ de Requie cum cantu extra tamen diem obitus, tertium, septimum et trigesimum ac anniversarium.—3369 ad 2.

CAN. 11.=*Potest* absolutio fieri pro defunctis finita missa tantummodo quando dicta fuit missa de Requie.—3014 ad 1.

CAN. 12.=*Non potest* fieri absolutio circa castrum doloris canente Choro *Libera me Domine*, post missam de festo duplice seu de Sancto currenti, etiam in paramentis nigris. —2186-3014 ad 1.

CAN. 13.=*Nequit* fierit absolutio ad tumulum post Missam solemnem die Dominica.—3201 ad 8.

CAN. 14.=*Non potest* post missam in die obitus alius Sacerdos a celebrante diversus accedere ad absolutionem peragendam; et hoc iure gaudet tantum Episcopus loci Ordinarius.—3029 ad 10.

CAN. 15.=Antiphona ac Psalmus *De Profundis* dici debent, non cantari, post absolutionem ad tumulum in reditu ad Sacristiam, sed omittuntur in die Commemorationis omnium fidelium defunct.—2696 ad 2.—2694.

CAN. 16.=In absolutionibus in die Commemorationis omnium fidelium defunctorum oratio breviter *concludenda est*.—2002 ad 4.

CAN. 17.=*Non potest* celebrans, quando in absolutione post missam de Requie cantatam nec tumulus erectus invenitur nec lectica portatur nec pannus extenditur ante altaris gradus, sistere in cornu epistolæ in plano vel in suppedaneo versa facie ad latus Evangelii et ibidem aspergere et orationem cantare -3535 ad 5.

CAN. 18.=Responsorium *Libera me Domine* canendum non est nisi finita Missa et illud cantores incipiant cum Sacerdos

fuerit pluviali indutus et Subdiaconus cum Cruce ad pedes Tumuli pervenerit, etiam si castrum doloris adsit in medio Chori,—3108 ad 4.

CAN. 19.—Ad absolutionem ad Tumulum Sacerdos debet se exuere Planeta et manipulo ac assumere pluviale in plano ad cornu epistolæ.—3108 ad 5.

CAN. 20.—Non potest tolerari consuetudo omittendi absolutionem aliasque preces a Rituali præscriptas post Missam solemnem in die obitus quando die præcedenti de sero hujusmodi absolutio et preces decantatæ fuerunt super defuncti cadavere in assotiatione.—3748 ad 1.

CAN. 21.—*Absolutio* pro defunctis fieri vel *responsorium* super sepulturam cantari quotidie potest exceptis tamen duplicibus i clasis in quibus neque habere locum poterunt private post absolutiones vespere horas canónicas. Quod si in diebus permissis de mane fiant, numquam post Missam de die, nisi omnino independenter ab cadem—3780 ad 8.

CAN. 22.—In *peragendis* adulorum exequiis servatis omnibus quoad ordinem in Rituali Romano præscriptis non nisi postquam ritus absolutionis persolutus est exhortationes ad adstantes ut orent pro defuncto lingua vernacula fieri poterunt vel ad summum interjici officium inter et absolutionem, ut fit pro funebri oratione post Missam solemnem et ante absolutionem ad castrum doloris—3790.

CAN. 23.—In reditu in sacristia absolutione ad tumulum expleta, in Officiis et missis cum cantu pro uno vel pluribus defunctis die septima trigessima et anniversaria aut etiam extra has dies celebratis dici debet: *Anima ejus* (vel *anima eorum*) et *animæ omnium* etc., et antiphona *Si iniquitates* cum salmo *De profundis* et oratione *Fidelium Deus*—4014.

CAN. 24.—Officium agens et Diaconus in absolutione absente cadavere, collocare se debent semper inter tumulum et altare; et Subdiaconus inter Ecclesiæ januam et tumulum sive absolutio fiat pro laico sive pro Sacerdote, excepto casu quo cadaver sit moraliter præsens.—4034 ad 3.

CAN. 25.—In absolutione sine ministris sacris debet officium

agens, absente corpore, tumulum pro aspersione et incensatione circumire.—4034 ad 4.

### TITULUS III.

#### Acolythus.

CAN. 26.=*Non licet acolythis capite cooperto pileo assistere cum candelabris tempore quo canitur Evangelium, non obstante contraria consuetudine.*—1467.

CAN. 27.=In Missa solemni quando Celebrans et Ministri sacri sedent, possunt etiam in gradibus presbyterii sedere acolythi et etiam thuriferarius, quando non gerit vicem cæremoniarii.—25:5 ad 5.

CAN. 28.=In Missis ac vesperis solemnibus acolythi nequeunt manibus iunctis ex sacrario ad altare accedere et recedere et loco candelabrorum sustinere intorticia ad Evangelium in Missa et ad orationem in vesperis—3333 q. 2.

CAN. 29.=Instrumentum, vulgo *Bugia*, cum candela pro Episcopis ad librum nequit esse materia ordinis acolythorum, loco candelabri seu ceroferarii.—2194 ad 4.

CAN. 30.=Lectori septimæ lectionis Evangelii Homiliæ duo acolythi assistere nequeunt cum cereis accensis durante lectione Evangelii si non adsit legitima consuetudo.—3975 ad 6-q. 2.

### TITULUS. IV.

#### A cunctis (oratio)

CAN. 31.=*Titularis Ecclesiæ nominandus est in oratione A cunctis* sub littera N a Sacerdote Celebrante, sicut in Postcommunione *Mundet*, non autem Patronus loci aut Diœcesis.—2769 ad 7-q. 1.

CAN. 32.=In Oratione *A cunctis* nomen S. Michaelis seu S. Joannis Baptistæ, Patroni vel Titularis (Ecclesiæ) ponitur ante Apostolos.—1333 in 6.

CAN. 33.—In Missis votivis omnium SS. Apostolorum dicitur Oratio *A cunctis*; sed in votivis SS. Apost. Petri et Pauli dicitur altera oratio: *Concede nos famulos* etc.—3612 ad 1.

CAN. 34.—Est recitanda oratio: *A cunctis* quæ tertia erit; in Missa festi semiduplicis occurrentis in Vigilia alicuius Apostoli.—2326 ad 5.

CAN. 35.—Vel omittendum est nomen Titularis in oratione *A cunctis*, si missa de Titulari celebretur, vel legendam, orationem ad poscenda suffragia Sanctorum: *Concede*.—2597 ad 3 in Suffrag. p. 189.

CAN. 36.—Nominandus est Patronus Civitatis vel loci in oratione *A cunctis* ad litteram N. in Oratorio publico vel privato quod non habet Sanctum Patronum vel Titularem.—2814 ad 1.

CAN. 37.—In oratione *A cunctis* adiiciatur semper post invocationem B. Mariæ Virginis et ante quoscumque alios Santos Patronos, exceptis Angelis et Sto. Joanne Bap. Commemoratio S. Josephi per hæc verba tantum *cum Beato Joseph*.—3249 ad 3—3502.

CAN. 38.—Recitanda est Oratio *A cunctis*, omisso nomine S. Joseph in missis votivis in honorem S. Joseph celebrandis tempore quo hæc oratio tertio loco dicenda venit.—3400 ad 3.

CAN. 39.—Commemoratio Titularis in oratione *A cunctis* facienda est etiam in Ecclesiis quæ non consecratæ sunt, sed tantum *solemniter* benedictæ.—3752 ad 1.

CAN. 40.—Regulares (in Missa) in Oratione *A cunctis* possunt ad litteram N. nominare propriu[m] S. Fundatorem, dummodo Titularem (si nominari quæat) non omittant, servato tamen ordine dignitatis in rubricis præscripto.—3758.

CAN. 41.—Cum dicitur in Missa secundo loco oratio *A cunctis* non potest eligi tertio loco oratio pro congregazione et familia idest *Defende*.—3767 ad 24.

CAN. 42.—In Missis votivis SS. Apost. Petri et Pauli dicitur oratio: *Concede nos famulos*; in votivis omnium SS. Apost. dicitur oratio *A cunctis*.—3612 ad 2.

CAN. 43.—Si contingat fieri Officium semiduplex in vigilia festi

omnium Sanctorum dicit debet in Missa ejusdem semiduplicis oratio *A cunctis* non vero de Spiritu Sancto.—2205 ad 1.

CAN. 44.=In oratione *A cunctis* exprimendum est nomen S. Titularis Ecclesiæ Seminarii in Oratorio privato ejusdem Seminarii.—3804 ad 8.

## TITULUS V.

### **Adoratio perpetua SSmi. Sacramenti**

CAN. 45.=Adoratio perpetua non est ratio sufficiens ad indicendam Missam votivam de SSmo. Sacramento pro re gravi; nisi exponendum sit in forma Quadraginta Horarum.—2814 ad 3.

CAN. 46.=uodecim saltem Candelæ etiam in Ecclesiis maxime pauperibus ardere continuo debent ante SSnum. Sacramentum publice expositum pro perpetua adoratione.—3480.

CAN. 47.=Si in Altari maiori adest expositio perpetua SSmi. Sacramenti, requiritur ut in alio Altari laterali ponatur tabernaculum in quo extet SSma. Eucharistia pro Communione fidelibus distribuentia.—3449 ad 3.

## TITULUS VI.

### **Agnus Dei**

CAN. 48.=In Missa Solemni interessente Episcopo parato vel cum cappa tam in circulis quam in Altari *Agnus Dei* ab omnibus simul non vero alternatim dici debet.—3507 ad 1 q. 3.

CAN. 49.=Diaconus et Subdiaconus tenentur pectus percutere simul cum Celebrante tantum ad *Agnus Dei*.—3535 ad 3.

CAN. 50.=Subdiaconus in Missa Pontificali ascendere non debet ad dexteram Diaconi in cornu Epistolæ ad recitandum simul cum Pontifice *Agnus Dei*.—3769 ad 4.

## TITULUS VII

### Alba etc.

CAN. 51.—Celebrans non Episcopus faciens Officium in Matutinis Laudibus et Vesperis non potest uti *Alba*.—1077 ad 3.

CAN. 52.—*Albæ*, Amictus, Tobaleæ, Mappulæ Altarium necnon Corporalia, Pallæ et Purificatoria linea omnino sin' vel ex cannabe, non autem ex tela composita ex lino et gossipio, vel quacumque alia materia.—2600, Dec. gen. 3868, 1287.

CAN. 53.—Non *Alba* sed tantum superpelliceum adhibendum est in Processionibus quando induuntur Planetæ vel Dalmaticæ seu Tunicellæ iuxta Cæremorial. Episcop.—1619 ad 9.

CAN. 54.—Sacerdotes, Diaconi et Subdiaconi in processione SSmi. Corporis Christi possunt induere *Albas*, Casulas et respective Dalmaticas et Tunicellas.—2362 ad 1.

CAN. 55.—Potest *permitti* in Tobaleis Altarium, *in Albis* et in superpelliceis vela transparentia quæ representent Cruces, Ostensoria et alia similia sacra objecta.—3191 ad 5.

CAN. 56.—*Tolerari* potest ut fundus coloratus supponatur textili denticulato vel operi phrygio in manicis et finbris *Albarum*; quoad manicas autem in rochetis fundus esse potest coloris vestis talaris relative dignitatis.—3780 ad 5, 4048 ad 7.

## TITULUS VIII.

### Alleluia.

CAN. 57.—Tempore Paschali non additur *Alleluia* Antiphonis et aliis extra officium de præcepto nec ad Officium parvum B. M. V.—1334 ad 6.

CAN. 58.—In Introitu Missæ votivæ de S. Corde Jesu concessæ extra adventum et Quadragesimam *alleluia* omitti debent.—3137 ad 5.

CAN. 59.=In Missa votiva S. Cordis Jesu *Miserebitur extra tempus Paschale omitti debent alleluia tum ad introitum tum ad offertorium et Communionem.*—3764 ad 10.

CAN. 60.=In completorio post *¶. Deus in adiutorium etc.* addi debet *alleluia* vel suo tempore *Laus tibi Domine* sicuti in cæteris horis canonicas.—3213 ad 3.

CAN. 61.=Adjungendum *alleluia* tum Antiphonæ *O sacrum convivum et ¶. Panem de cœlo* etc. et *R. Omne delectamentum tempore paschali post administratam S. Communionem;* sed ante vel post Missam de requie quamvis dici debent oratio et versiculi de tempore, in antiphona et *¶. et R.* omittitur *alleluia.*—3576 ad 11.—3456.

CAN. 62.=Addendum est *alleluia* ad *¶. Panem de cœlo*, tempore processionis quæ fit Dominica post Octavam Corporis Christi.—3448 ad 10, q. 1.

CAN. 63.=In Officio S. Cordis Jesu quod invenitur in Breviarioribus inter festa pro aliquibus locis, non est addendum in responsoriis Horarum *Alleluia.*—3488 ad 4.

CAN. 64=Non est addendum tempore Paschali in exercitiis devotionis, quæ extra Officium canonicum, maxime coram SSmo. Sacramento habentur *Alleluia* ad versiculos: *Ora pro nobis* post litanias Lauretanæ, *Benedicamus Patrem et Filium* post *Te Deum* etc. nec in diebus Paschatis vel infra Octavam Paschæ duplex *alleluia* ad *Benedicamus Domino.*—3764 ad 18.

CAN. 65.=Excepto tempore a Septuagesima ad Sabbatum Sanctum Antiphonæ si habent in fine *alleluia* semper eum eodem *alleluia* recitari debent.—3780 ad 7.

CAN. 66.=In qualibet benedictione SSmi. Sacramenti tempore Paschali addendum est *alleluia* ad *¶. Panem de cœlo.*—3983.

CAN. 67.=Non est addendum in antiphona ad *Magnificat* in II Vesperis festi Sti. Raphaelis (24 Oct.) duplex *alleluia.*—3297 ad 2.

(Sequitur)